
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO J SÉRIE 3 1 ANO XII N°179 1 FORTALEZA, 17 DE AGOSTO DE :20:20]W 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitaçáo - Pregão Presencial N' 2020.00.1 2.002. A CPI, da Prefeitura Municipal de 
Camocim/CE, torna público pai a conhecimento dos interessados, que no próximo dia 28 de agosto de 2020, às OOhOOmin, na Sede da Prefeitura, locali4Á 

1 
à Praça Severiano Morei, Cento . Camocim/CE. estará realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Lote. Lomb J's tT 
N.2020.08.12.002, com fins ar objeto: aquisição de material esportivo para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de C 	'ltn-CE. 	4' 
Informações na Sede da CPL, 1 calizada à Praça Severiano Morei, Centro, Cainocim/CE, no horário de OS:OOh às 12:00h. Camocim/CE, 14 d oste de 
2020. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo - Pregoeira. 	 4. 

Q ***5****fr 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação. O Município de Milhã, por meio da Comissão Permanente de Llcito. toma  
público que se encontra à disposição dos interessados, a Licitação do tipo Menor Preço Global na modalidade Tomada de Preços n'2020.08-13.   29t4)BR,/ 
cujo objeto é a locação de máq tinas (motoniveladora e escavadeira hidráulica) para ficar à disposição da Secretaria de Inthiestnnura e 
Município de Milhã .- CE, com data de abertura para o dia 02 de setembro de 2020, às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José 
de Oliveira 406, Centro —Milhã -Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (88) 996281534 e nos siteswww.tcm.ce.gov.br  / www.milha.ce.gov. 
br. Milhá-CE, 13 de agosto de t020. Antônia Suzermana Ferreira de Souza - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, N° 40-Centro-Orós/CE, comunica aos 
mtcressados que no dia 28 de agosto de 2020, às 09:00hs (horário de Brasília), estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N°2020.08.14.01-
SRP. Objeto: Registro de Preços ilestinado à aquisição de materiais e equipamentos para o ponto de apoio ao Covidi 9, junto a Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de OrósICE, tudo tonforme Anexo 1. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br . ou pelo o Portal das Licitações: http://rnunicipios.tce.ce.gov.br/tce-munícipios/ . 
Oros/CE, 14 de Agosto de 2021t. José Kieriston Medelros Monte Júnior - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura l'iunicipal de Porteiras - Aviso de Prosseguimento -Tomada de Preços a° 2020.07.06.1. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Portei ras/CE, toma público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços 
n°2020.07.06.1, cujo objeto é: crntratação dos serviços de engenharia para execução das obras de construção de ponte em concreto armado sobre o Rio 
Taboca com 30 (trinta) metros de extensão no Município de Porteiras/CE. Abertura das Propostas de Preços: 18 de agosto de 2020 às 11 :OOhs. Informações: 
Sala da Comissão de Licitação O 1 pelo telefone: (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 14 de agosto de 2020. Maria Edna Tavares de Lavôr - Presidente da 
CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n°2020.07.06.2. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, tonta público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços 
ii' 2020.07.06.2, cujo objeto é: ccntrataçào dos serviços de engenharia para execução das obras de construção de campos societys nas localidades do Sítio 
Sabão, Sítio Barriguda e no Sítio Jatobá, Zona Rural do Município de Porteiras/CE. Abertura das Propostas de Preços: 18 de agosto de 2020 às 09:00hs. 
Informações: Sala da Comissão cc Licitação ou pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 14 de agosto de 2020. Maria Edna Tavares de Lavôr - 
Presidente da CPL. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura 1tlunIcipa1 de Quixelô - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n° 2020.06.09.1. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal .le Quixelô/CE, tonta público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento à Tomada de Preços 
ri' 2020.06.09.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de construção da Praça no Distrito de Gaspar no Município 

MISTO 	de Quixetá/CE, conforme projetos e orçamentos anexados ao Edital Convocatório. neste dia 18 de Agosto de 2020, às 08:00 (oito) horas, onde serão abertos 
P~10~ 	os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Informações: Sala da CPL, Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n', Centro ou pelo 
l*fiN 	telefone (88)35791210. Quixelô CE, 14 de Agosto de 2020. Luiz Moses de Abreu Neto - Presidente da CPL. 
F5C'C15l 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n°2020.06.29.1. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal < ie QuixelôtCE, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento à Tomada de Preços 
ri' 2020.06.29.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para execução das obras de esgotamento sanitário em diversas ruas do Distrito de 
Antônico no Município de Quixelô. CE, conforme projetos e orçamentos anexados ao Edital Cunvocatório, neste dia IS de Agosto de 2020, às 14:00 (quatorze) 
horas, onde serão abertos os envelc pes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Informações: Sala da CPL, Rua Pedro Gomes de Araújo, 
s/n', Centro ou pelo telefone: (88) 1579.1210. Quixelô/CE, 14 de Agosto de 2020. Luta Moses de Abreu Neto - Presidente da CPL. 

*** 5*5 *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através tia Comissão de Licitação, torna público, que fará realizar 
Licitação, na modalidade de Pregi o Eletrônico, autuada sob o N°. 2020.08.12.0IPMS, tendo como objeto a aquisição de peças automotivas e prestação 

.. de serviços de manutenção preven iva e /ou corretiva, com serviços de soldagem de veículos pertencentes a frota de veículos das diversas Secretarias do 
Município de Salitre/CE, Tipo Mer or Preço, com data de abertura marcada para o dia 28 de agosto de 2020, às 09:00 horas, através do endereço eletrônico: 
www.licàaeoes-e.com.br . Os intere:sados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através 
do telefone (88) 3537.1082. Salitrc/CE, 14 de agosto de 2020. Edeilton Francisco dos Santos - Pregoeiro. 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL —AVISO DE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS N° 038/2020-SEINF 
- ADENDO N° 01 - Comissão Permanente de Licitação. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de geologia, de 
sondagem e geotecnia, para atender às demandas de projetos e fiscalização de obras da secretaria de infraestrurura de Sobral/Ce, a serem realizados na sede 
e nos distritos do município de Sob --ai. JUSTIFICATIVA: Alteração no edital, item 6.3.4 - Qualificação Técnica. LNFORMAÇOES: Site: www.solIraL 
ce.aov.br  (Línk: Licitações)e a Rui Viriato de Medeiros, N' 1.250, Sobral. Fone: (88)3677-1157. Sobral-CE, 14 de Agosto de 2020. A COMISSAO-
Karmelina Marjone Nogueira Barroso - Presidente da Comissão. 

5*5 *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Mui icipal de Tejuçuoca -Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando na 
modalidade Pregão Eletrônico N°0 712020, Processo N°2020.08.11.01. cujo objeto é: aquisição deteste rápido para diagnóstico Covid-19 na Secretaria de 
Saúde do Município de Tejuçuoca - CE. conforme Termo de Referência. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas a partir do dia 18/08/2020, 
às 08:00111, até o dia 21108/2020 às ( 18:0011, abertura das propostas no dia 2110812020 às 09:30h e a fase de disputa de lances no dia 21108/2020 às 13:0011, 
estando disponível pelos sities eletrônico: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.com.br. Maiores informações: Sede da Prefeitura Rua Mamede Rodrigues 
Teixeira, 489, Centro. Presidente di Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca (CE), 14 de agosto de 2020. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
Licitação na modalidade Pregão Ele rônico n° 0312020-SESA/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para finura e eventual aquisição de gases medicinais, 
umidificadores, válvulas reguladow e cilindros, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 28 de agosto de 2020, às 08:00h, a abertura e 
classificação das propostas será às 01: 10h, a disputa de lances será a partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados 
nos dias úteis após esta publicação tos sites: www.bbmnet.com.br , licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov .brflicitacoes e no horário de 08:00h às 12:00h e 
das 14:00h às 17:00bs, na Rua José .iqueira, 396. Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 12 de agosto de 2020. 

Estado do Ceará -Prefeitura Muni :ipal de Maunti - Aviso de Licitação. O Município de Mauriti, através do Pregoeiro Oficial, realizará certame lieitatório 
na modalidade Pregão n°. 2020.08.14 1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de recarga de gás (ILP (Gás Liquefeito de Petróleo) de 13 kg, destinados 
ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Mamiti/CE. Abertura: 01 de setembro de 2020 às I3h00min. Maiores informações 
na sede da CPI, no horário das 8h às 12h. MaurltlICE, 14 de agosto de 2020. Osvaldo SabIno de Sonsa - Pregoeiro Oficial. 


